
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Stare Babice, dnia 22 lipca 2021 r. 

 
WIZiF.271.12.2021 
 
Dotyczy postępowania pn.: „Rozbudowa ul. Klonowej w Koczargach Nowych i Koczargach Starych” 
 
Gmina Stare Babice, działając w trybie art. 284 ust.  6 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuje, że w dniu 14.07.2021 r. wpłynęły pytania 
od Wykonawcy, poniżej przekazuję ich treść jak i odpowiedzi na nie oraz dokonuje nw. zmian w dokumentach 
zamówienia: 
 
Pytanie nr 1: 
Wnosimy o jednoznaczne określenie, jakie drzewa (średnice) i w jakiej ilości należy przewidzieć do wycinki. 
Zgodnie z art. 99 PZP Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w następujący 
sposób: "jednoznacznie i wyczerpująco za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając 
wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty". Dokonanie 
opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis, za pomocą którego, wykonawcy będą  
w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia. Czy 
Zamawiający dysponuje zgodą na wycinkę drzew? wnosimy o jej udostępnienie wraz z inwentaryzacją zieleni 
przewidzianej do wycinki? 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Zamawiający udostępnia operat szacunkowy, w którym określono ilości, średnice oraz gatunki drzew, które 
kolidują z projektowanym przebiegiem drogi i które są przewidziane do usunięcia w ramach realizacji 
przedmiotu zamówienia wraz z usunięciem karp i uporządkowaniem terenu. 
W kwestii zgody na wycinkę drzew, Zamawiający posiada Decyzję Nr 525/2019 zezwalającą na realizację 
inwestycji drogowej z dnia 2 grudnia 2019 r. która jest traktowana jako zgoda w tym zakresie (w treści decyzji 
ZRiD wskazana jest informacja o wycince). Zgodnie z art. 21 ust 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. 
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych „Do usuwania 
drzew i krzewów znajdujących się na nieruchomościach objętych decyzją o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, z wyjątkiem drzew i krzewów usuwanych z nieruchomości wpisanej do rejestru zabytków, nie stosuje 
się przepisów o ochronie przyrody w zakresie obowiązku uzyskiwania zezwoleń na ich usunięcie oraz opłat 
z tym związanych.” 
W związku ze wskazaniem drzew przeznaczonych do wycinki, Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis 
w dokumentach zamówienia związany z faktem, że po wycince drzew staną się własnością Wykonawcy 
co powoduje, że Zamawiający obciąży Wykonawcę, z którym zostanie zawarta umowa kwotą 8 246,31 zł 
netto, stanowiącą wartość jaką można uzyskać ze ściętych drzew i wskazaną w operacie szacunkowym. 
Właściwy zapis zostanie wprowadzony do projektowanych postanowień umowy i będzie brzmiał „Po 
wykonaniu prac związanych z usunięciem drzew wskazanych w operacie szacunkowym, kolidujących 
z projektowanym przebiegiem dróg Zamawiający obciąży Wykonawcę kwotą 8 246,31 zł netto powiększoną 
o należy podatek VAT. Wartość wynika z wyceny określonej w operacie szacunkowym i stanowi wartość netto 
drewna, które stanie się własnością Wykonawcy i które zagospodaruje on we własnym zakresie”. 
 
Treść zawartą w dokumentach zamówienia i dotyczącą wycinki drzew „wycinkę drzew oraz usunięcie karp – 
wycięte drzewa należą do Wykonawcy, ich wartość należy odliczyć od ceny za wykonanie przedmiotu 
zamówienia” zmienia się na „wycinkę drzew oraz usunięcie karp – wycięte drzewa należą do Wykonawcy 
i zostanie on obciążony przez Zamawiającego kwotą wynikającą z operatu szacunkowego”. 
 



 

 
Pytanie nr 2: 
Wnosimy o wskazanie, w której części postępowania Wykonawca ma uwzględnić koszty zabezpieczenia 
ropociągu i światłowodu PERN? W nawiązaniu do art. 99 PZP wnosimy o określenie ilości i sposobu 
zabezpieczenia. W nawiązaniu do powyższych pytań wnosimy o poprawienie przedmiarów robót. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Zamawiający zmienia Załącznik nr 1a_Tabela elementów scalonych_branża drogowa uzupełniając go 
o pozycję związaną z zabezpieczeniem ropociągu i światłowodu. Zamawiający udzielił odpowiedzi na drugą 
część pytania Wykonawcy w ramach odpowiedzi z 19.07.2021 r. na pytania do SWZ, tj. odpowiedź na pytanie 
8 i 9 „Wykonawca ma obowiązek wykonania prac związanych z zabezpieczeniem ropociągu oraz światłowodu 
zgodnie z warunkami PERN. Inne prace, które będą konieczne do wykonania po wykonaniu odkrywek a nie 
zostały wymienione w przedmiotowym dokumencie stanowić będą roboty dodatkowe podlegające odrębnemu 
wynagrodzeniu. W ramach przedmiotu zamówienia Wykonawca musi ująć również ewentualne koszty nadzoru 
ze strony służb PERN.” 
 
 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. Dokonane zmiany stają się obowiązujące od dnia ich 
wprowadzenia i Wykonawcy muszą uwzględnić powyższe przy składaniu ofert. 
Zmienione dokumenty zamówienia wraz z zaktualizowanym ogłoszeniem o zamówieniu dostępne są na 

stronie Zamawiającego https://platformazakupowa.pl/pn/stare_babice. Zmiany zaznaczono kolorem 

czerwonym. 
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